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Åben dagsorden
P unkt Resumé Init. Sagsid
101 Landzonesag: Ansøgning om ny stald/ridehal AS 21794
102 Ansøgning om hal i forbindelse med stutteridrift -

Ordmpdalsvej 1 B AS 22058
103 Udnyttelse af 118m2 uudnyttet tagetage over ekst. lade til

beboelse, matr. nr. 10 m Dalby. AS 21701
104 Opførelse af 163,8 m2 garage, redskabsrum m.v. på

matr. nr. 3 h, 3 i og 4k, Neder Dråby (Vængetvej 39) SA 19927
105 Orienteringssager GA 13662

Lukket dagsorden
P unkt Resumé Init. Sagsid
106 Lovliggørelse af lade for kreaturer/samt foder, matr.nr. Ib,

5a mfl, Krogstrup by, Krogstrup SA 20658
107 Ansøgning om dispensation til at bo helårs i sommerhus ADK 22097
108 Ansøgning om dispensation til at bo helårs i sommerhus ADK 22096
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P unkt 101

Mode TM U d. 07-06-2006 

Journalnr. TF-01.03.04P25 Sagsid: 21794 Sagsbehandler: AS/TF Fmd. init. 

Landzonesag: Ansøgning om ny stald/ridehal

Økonomi:

Bilag:
■ Ansøgning er indlagt i sagen.

Sagsfremstilling:

Susanne Hansen og Jan Olsen ejere a f Kirkevej 20 har ansøgt Jægerspris Kommune om 
landzonetilladelse til at opføre en 2.380 m2 stald/ridehal i tilknytning til ejendommens 
gård. Bygningen måler (b x 1 x h) 34 m x 70 m x 7,9 m. Beklædning er grå eternit på tag og 
ral-farvede metalplader på facaderne. Bygningen skal opføres 15 m fra gården.

Ejendommen er en landbrugsejendom beliggende i landzone i det åbne land. Ejendommen 
grænser op til parcelhus området Over Dråby.
Ansøgerne arbejder med heste og hesteopdræt og har 6 heste i den eksisterende stald. Den 
nye bygning med ridehal og 28 hestebokse skal bruges til en udvidelse af ansøgernes 
aktiviteter. Der vil maksimalt være opstaldet 34 heste, hvoraf 2 -  4 vil være ponyer. I 
mindre omfang vil der blive opstaldning af pensionsheste.

I forhold til planlovens § 35, stk. 4 - 6  kan kommunen først give en tilladelse til byggeriet, når der er 
gået 2 uger efter kommunen skriftligt har orienteret naboerne om ansøgningen og indhentet en 
udtalelse fra Hovedstadens Udviklingsråd (HUR) og Frederiksborg Amt. Desuden orienteres 
Lokalkomiteen for DN.

HUR har ingen bemærkninger til det ansøgningen.

Amtet oplyser at det ansøgte ikke kræver tilladelse fra fredningsnævnet eller amtet efter 
naturbeskyttelsesloven, vejloven eller vandløbsloven.

Lokalkomiteen for DN oplyser i et brev (modtaget efter udløb afhøringsfristen), at lokalkomiteen 
ikke kan anbefale projektet og har i øvrigt følgende bemærkninger:
Bygningen virker med sin store størrelse voldsomt dominerende i det omgivende åbne land og helt 
fremmed i landbrugslandskabet og hører mere hjemme i et industriområde,
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Bygningen vil komme til at ligge tæt på og lidt ind i 300 m kirkebyggelinien ved Over Dråby Kirke 
og vil ødelægge indkik til kirken,
En evt. terrænregulering ved byggeriet vil virke fremmed i landskabet.
I ansøgningen er der ikke taget stilling til terrænregulering og evt. afskærmende beplantning,
Ved en evt. tilladelse burde indgravning i det eksisterende terræn være en forudsætning, samt etabi. 
a f læhegn imod syd, øst og nord, samt krav om pleje af samme læhegn,
Alternativt kunne staldbygning og ridehal skilles for at mindske den visuelle bygningsstørrelse,

Gerlev Menighedsråd gør indsigelse i mod det ansøgte byggeri og anfører følgende:
Størrelsen a f  den planlagte bygning vil ødelægge de landskabelige naturværdier i området, 
Ridehallen med den planlagte størrelse vil opfylde de internationale krav til en spring -  og 
dressurbane, hvilket ikke er erhvervsmæssigt nødvendigt for landbrugsdriften,
Ridehallens store areal er ikke nødvendigt til stutteridrift. Efter Naturklagenævnets praksis har 
ridehaller til almindelig træning ikke behov for større areal end 800 m2.
Ejendommens anvendelse som hestepension er ikke omfattet af en forsvarlig erhvervsmæssig 
udnyttelse af landbrugsejendommen. De 34 staldpladser vil kunne medføre risiko for, at samtlige 
eller en stor del af pladserne anvendes til pensionsformål,
Den mulige anvendelse af ejendommen til ridepension og ridestævner vil trafikalt set være 
problematisk ad den grusbelagte adgangsvej til ejendommen.

Ejeren af Kirkestien 8 gør indsigelse i mod byggeriet og anfører følgende:
Den store bygning vil virke så dominerende, at de oprindelige landskabelige værdier går tabt, 
Ridehallen er så stor at den også kan benyttes til ridesportsstævner, som indebærer mere trafik og 
støj. Hvis der udelukkende er tale om stutteri og hestepension, må en mindre hal være tilstrækkelig, 
Det fremgår ikke a f tegningerne, hvor gårdens maskiner skal opbevares, der må være behov for 
mere plads til hestetrailere m.m.
Det fremgår heller ikke a f tegningerne, hvor en gødningsopbevaringsplads skal være til den øgede 
gødningsmængde. En placering nær parcelhusområdet vil indebære betydelig lugt- og fluegener i 
området.

Ejeren a f Kirkevej 12 giver indtryk af allerede på nuværende tidspunkt at være generet af trafik og 
støv fra grusvejen til ejendommen og frygter at generne bliver værre med udvidelsen. Generne 
kunne mindskes ved etablering af chikane for at fa farten ned og grusvejen fik pålagt grusbinder.
Det forventes, at ansøgeren i fremtiden kun vil have pensionsheste i mindre omfang,
Ansøgningen mangler oplysning om møddingsplads.

Efter kommuneplanen skal etablering af bebyggelse i det åbne land ske med 
hensyntagen til de interesser, som varetages af regionplanen.

Efter Regionplanen er ejendommen beliggende i kystnærhedszonen, hvor åbne kystnære arealer skal 
friholdes for bebyggelse,
Ejendommen er beliggende i kildepladszonen og delvis i nitratfølsomt område, hvor der stilles 
særlige krav til erhverv og aktiviteter.
Ejendommen er delvis omfattet af en 300 m kirkebeskyttelseslinie. Selve byggeriet er dog ikke 
omfattet a f beskyttelseslinien.
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Ridehaller m.v. til brug for hestestutterier, der indgår som led i ejendommens jordbrugsmæssige 
udnyttelse, betragtes normalt som erhvervsmæssigt nødvendige bygninger, der ikke kræver 
landzonetilladelse. Opførelse af bygninger til ridehal eller hestepension af ikke jordbrugsmæssig 
karakter kræver landzonetilladelse, hvor der lægges vægt på beskyttelsen af rekreative områder og 
naturområder.

Teknisk Afdeling vurderer at følgende forhold taler for at meddele afslag:
•  Bygningen med stald/ridehal vil med sin størrelse virke for dominerende i landskabet. 

Bygningen er på 34 x 70 m i alt 2380 m2. Efter vejledning fra HUR anses en ridehal med 
målene 20 x 40 m i alt 800 m2 for tilstrækkeligt til alm. stutteridrift og haller på mere end 60 
meters længde er ikke nødvendige til alm. stutteridrift.

Teknisk Afdeling vurderer alternativt, at der med følgende begrundelse kan meddeles tilladelse til 
det ansøgte:

•  Bygningen opføres i tilknytning til bestående bebyggelse og med en hensigtsmæssig 
placering i forhold til gården og omgivelserne.

•  Der er rimelig god afstand på ca. 200 m til nærmeste boliger,
•  Bygningen vil kun i begrænset omfang tage udsigten til kirken,
•  Der har ikke været bemærkninger fra naboerne nord, øst og syd for bygningen, hvor 

bygningen er mest synlig. Indsigelser fra naboerne har været koncentreret fra vestlig side, 
hvor bygningen er delvis skjult a f den nuværende gård.

•  Det vil være muligt at stille vilkår om afskærmende beplantning rundt om bygningen, at 
bygningen sænkes i terrænet, at adgangsvejen nærmest boligerne etableres mere støvffi, at 
møddingsplads ikke placeres ved boligområdet pga. lugtgener og at antallet af heste i 
pension begrænses til fx højst 20 % af det samlede antal heste, der er plads til for at 
begrænse antallet a f biler til ejendommen.

Økonomiske konsekvenser den 30. maj 2006
Løn- og Regnskabsafdelingen har ingen bemærkninger.

Teknisk Afdeling den 25. maj 2006
Det indstilles til udvalget, at der meddeles afslag på opførelse a f stald/ridehal med henvisning til 
bygningens størrelse, der vil virke for dominerende i landskabet.
Såfremt det ansøgte imødekommes indstilles, at det sker på vilkår af:

• at der etableres afskærmende beplantning
• at bygningen kræves nedgravet Vi m.
•  at møddingsplads overholder afstandsbestemmelserne i bekendtgørelse om erhvervsmæssigt 

dyrehold/husdyrgødning m.v.
•  at ejeren træffer foranstaltning til hindring af støv fra grusvej i en afstand a f 50 m fra boliger.
• at hestepensionen højst må udgøre 20 % a f de heste der er plads til i stalden.
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Beslutning:
Teknik- og Miljøudvalget udsætter behandlingen af sagen til næste møde, idet der ønskes yderligere 
materiale der kan beskrive/visualisere bygningens indvirkning på omgivelserne herunder eventuel 
opdeling på flere bygninger.

Teknisk Afdeling den 24. august 2006
På baggrund af Teknik- og Miljøudvalgets udsættelse af sagen den 7. juni 2006, har ansøger 
fremsendt en fotovisualisering af den ansøgte ridehal og hestestald set fra de nye boligområder på 
Druedalsvej og Ved Skellet. Ansøger har tidligere sendt visualisering af sit byggeprojekt set fra 
boligområdet omkring Kirkevej i Over Dråby.

Ansøger har desuden fremsendt et budget for, hvad det ville betyde at opdele byggeriet i 2 
bygninger. En opdeling i 2 bygninger, i stedet for som ansøgt en stor bygning, vil betyde en 
merudgift på 260.000 kr.

Teknisk Afdeling har haft et møde med ansøgeren og besigtiget stedet. Det er afdelingens vurdering 
efter besigtigelsen af stedet hvor bygningen ønskes opført, at byggeriet ikke vil være til væsentlig 
gene for naboer eller påvirke landskabet voldsomt, hvis der stilles vilkår som anbefalet af afdelingen 
den 25. maj 2006.

Teknisk Afdeling anbefaler at Teknik- og Miljøudvalget meddeler tilladelse til stald/ridehal på 2380 
m2, jf. planlovens § 35, på vilkår som anbefalet af afdelingen den 25. maj 2006.

Møde i TMU den 06-09-2006

Beslutning:
Indstillingen godkendes, idet bygningen er nedgravet, og set fra nærliggende boligområder og 
væsentlige udsigtspunkter dækkes bag eksisterende bygninger, og synsmæssigt holdes under 
horisontlinien.

Ud over de indstillede vilkår, stilles der krav om skærmende beplantning mod syd etableret med 
ammebeplantning til sikring af hurtig opvækst. Desuden skal tagfarven være som på eksistrende 
bygninger.

Jr nr.: __ 

Besvaret: _
Sagen til: AS
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Punkt 102

Møde TM U d. 06-09-2006

Journaln r. TF-01.03.03P19 Sagsid: 22058 Sagsbehandler: AS/TF Fmd. init.

Ansøgning om hal i forbindelse med stutteridrift - Ordrupdalsvej 1 B

Økonomi:

Bilag:
* Ansøgning er indlagt i sagen

Sagsfremstilling:

Dansk Halbyggeri A/S, ansøger på vegne af Lise og Lars Heibing om landzonetilladelse til at opføre 
en 1547 m2 hal til træning og opvisning af heste på Ordrupdalsvej 1 B. Ejendommen ligger i 
landzone. Ejendommen grænser op til marker hørende til andre landbrugsgårde.

Ejendommen er på 276822 m2 og har driftsbygninger med et samlet areal på 2051 m2. På 
ejendommen er der 26 heste opstaldet heraf er de 10 avlshopper. Ejeren har oplyst at der ikke er 
planer om at indrette hestepension. Hallen ønskes opført med stålbeklædning i grønne og hvide 
farver og blå/sort etemit tag. De nuværende driftsbygninger er malet i tilsvarende farver.

Efter planlovens § 35, stk. 4 og 5 har kommunen sendt ansøgningen til udtalelse hos Hovedstadens 
Udviklingsråd, Frederiksborg Amt og Naturfredningsforeningen samt i 2 ugers orientering til 
naboer.

Kommunen har modtaget følgende bemærkninger til ansøgningen:
HUR: HUR har meddelt at regionplanmyndigheden ingen bemærkninger har til det ansøgte.
Am tet: Intet svar
Danm. N aturfredningsforening: Intet svar
N aboer i om rådet: Der er ikke modtaget bemærkninger til det ansøgte h a  naboer.

Efter Regionplanen er bygningen beliggende i et område med særlige drikkevandsinteresser og det 
er et nitratfølsomt indvindingsområde.

I K om m uneplanen er ejendommen beliggende i det åbne land i Dalby-området, som primært er 
fastlagt til landbrugserhverv.

Ejendommen er ikke omfattet af en lokalplan.
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Efter HUR’s landzonevejledning har det været praksis at definere en almindelig ridehal som en 
driftsbygning, hvis hallen havde dimensionerne 20 x 40 m, men at større ridehaller på mere end 60 
meters længde kræver landzonetilladelse. Det nævnes desuden i vejledningen at større ridehaller 
ofte kan virke dominerende og være i konflikt med beskyttelsesinteresser eller med det generelle 
mål om at bevare karakteren af det åbne land.

Teknisk Afdeling vurderer ikke, at ridehallen vil være særlig synlig i landskabet fordi den 
nuværende gård delvis vil skjule ridehallen set fra Skibbyvej og de nærmeste gårde er beliggende i 
ca. 400 meters afstand. Der er ikke modtaget indsigelser ffa myndigheder og naboer imod opførelse 
af ridehallen.
Teknisk Afdeling anbefaler, at der meddeles tilladelse til ridehallen, fordi det ikke vurderes at 
medføre væsentlig forringelse af de landskabelige forhold, de miljømæssige og de trafikale forhold 
eller vil medføre gener for naboer.

Økonomiske konsekvenser den 30. august 2006
Løn- og Regnskabsafdelingen har ingen bemærkninger

Teknisk Afdeling den 24. august 2006
Det indstilles, at Teknik- og Miljøudvalget i henhold til planlovens § 35 meddeler tilladelse til at 
opføre en ridehal på 1547 m2. Tilladelsen gives på vilkår at der søges om byggetilladelse til 
ridehallen.

Beslutning:
Godkendt som indstillet med tilføjelse af, at faivevalg på bygningen afstemmes efter de faiver som 
de eksisterende bygninger fremstår med.

Jr. nr.; _ _ _ _ _ _ _ _
Besvaret: _____

Sagen til: / \ 3
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P unk t 103

Møde TMU d. 06-09-2006

Journaln r. TF-O1.O3.OOPO0 Sagsid: 21701 Sagsbehandler: AS/TF Fmd. init.

Udnyttelse af 118m2 uudnyttet tagetage over ekst. lade til beboelse, 
matr. nr. 10 m Dalby.

Økonomi:

Bilag:
■ Ansøgning er indlagt i sagen

Sagsfremstilling:

Heins Buch, Rosendalsvej 5 B, 3630 Jægerspris, ansøger om landzonetilladelse til at udvide 
boligarealet ved at inddrage 81 m2 uudnyttet tagetage i laden på sin gård på Rosendalsvej 5 B. 
Ejendommen ligger i landzone. Ejendommen grænser op til marker hørende til andre 
landbrugsgårde.

Ejendommen er på 34000 m2 og har et boligareal på 195 m2, som ønskes udvidet med 81 m2 til i alt 
276 m2.

Efter planlovens § 35, stk, 4 og 5 har kommunen sendt ansøgningen til udtalelse hos Hovedstadens 
Udviklingsråd, Frederiksborg Amt og Naturfredningsforeningen samt i 2 ugers orientering til 
naboer.

Kommunen har modtaget følgende bemærkninger til ansøgningen:
HUR: HUR har meddelt at regionplanmyndigheden ingen bemærkninger har til det ansøgte.
Amtet: Intet svar
Danm . Naturfredningsforening: Intet svar
N aboer i om rådet: Der er ikke modtaget bemærkninger til det ansøgte fra naboer.

Efter Regionplanen er bygningen beliggende i kystnærhedzonen og i et nitratfølsomt indvindings- 
og indsatsområde.

I Kom m uneplanen er ejendommen beliggende i det åbne land i Dalby-området, som primært er 
fastlagt til landbrugserhverv.

Ejendommen er ikke omfattet af en lokalplan.
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Efter vejledning til planlovens § 36 stk. 1 kræver det landzonetilladelse at udvide boligarealet til 
mere end 250 m2.
Teknisk Afdeling anbefaler, at der gives tilladelse til at udvide boligarealet med 81 m2 til i alt 276 
m , fordi en tilladelse ikke vurderes at medføre forringelse af de landskabelige forhold, de 
miljømæssige og de trafikale forhold eller vil medføre gener for naboer.

Økonomiske konsekvenser den 30. august 2006
Løn- og Regnskabsafdelingen har ingen bemærkninger

Teknisk Afdeling den 24. august 2006
Det indstilles, at Teknik- og Miljøudvalget i henhold til planlovens § 35 meddeler tilladelse til at 
inddrage 81 m2 aflade til bolig. Tilladelsen gives på vilkår at der søges om byggetilladelse til 
ombygningen, med særlig dokumentation for afløb-, brand- og isoleringsforhold.

Beslutning:
Godkendt som indstillet.

Jr. nr.; ^

Besvaret; 

Sctpei f til:
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P unkt 104

Møde TMU d. 03-03-2005

Journalnr. BM-01.03.04P16 Sagsid: 19927 Sagsbehandler: SA/TF Fmd, init.

A

Opførelse af 163,8 m garage, redskabsrum m.v. på matr. nr. 3h, 3i og 4k, Neder 
Dråby (Vængetvej 39)

Økonomi:

Bilag:
■ Ansøgning med tegningsbilag (vedlagt sagen)
■ Høringssvar dat. den 23/9 2005 fra Danmarks Naturfredningsforening,, lokalkomiteen (vedlagt 

sagen)
■ Høringssvar fra Hovedstadens Udviklingsråd dat. 31. august 2005.
■ Dispensation fra Frederiksborg Amt fra naturbeskyttelseslovens § 17 om skovbyggelinie 

(vedlagt sagen)
■ Kortbilag der viser ejendommens beliggenhed (vedlagt sagen)

Sagsfremstilling:

Ret & Råd Frederikssund v/ Jens Chr. Børresen ansøger på vegne af Ole Augustinus, Vænget 39, 
3630 Jægerspris om tilladelse til at opføre faciliteter til en heltidsmedarbejder, der passer 
ejendommens have og skovbevoksning.
Bygningen placeres som en fritliggende søndre længe i forhold til den eksisterende bebyggelse. 
Bygningen opføres med samme overflader som den eksisterende bygning, med pudset gult murværk 
og rødt tegltag. Vinduer udføres med træ og kittede glasfalse. Taget udføres med en hældning på 35 
g og med afValmede gavltrekanter. Tagrender udføres som zinktagrender.

Matr. nr. 3i er en selvstændig ikke bebygget ejendom (areal 19306 m2) der ejes a f samme ejer som 
naboejendommen matr. nr. 3h (areal 8877 m2). På matr. nr. 3h ligger et sommerhus der i en årrække 
på mere end 25 år har været i uafbrudt anvendelse som helårsbolig. Matr. nr. 4k har et areal på 563 
m2.

Frederiksborg Amt har den 5, januar 2005 meddelt dispensation til byggeriet i henhold til 
naturbeskyttelseslovens § 17 om skovbyggelinie. Tilladelsen er begrundet med, at den nye bygning 
næsten vil være usynlig i indsynet til skoven. Amtet oplyser, at de to ejendomme bør 
sammenlægges såfremt tilladelse til byggeriet meddeles efter planloven. Amtets tilladelse er 
annonceret den 14 . januar 2005 og der er en klagefrist på 4 uger.
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Hovedstadens Udviklingsråd (HUR) oplyser, at det ansøgte ud fra regionplanens retningslinier 
ligger inden for:

□ Beskyttelsesområder for natur, kulturhistorie og landskaber, (afsnit 4 .1 1 4 ,1 .7 .)
□ Turisme og fritidsliv (afsnit 2.5)

Danmarks Naturfredningsforening ( lokalkomiteen) udtaler at tilladelse ikke bør gives, som 
begrundelse anføres:

□ Den anførte matrikel er ubebygget og de tre matrikler kan handles hver for sig, derfor kan 
det ansøgte resultere i flere bebyggede ejendomme

□ Beliggenheden medfører stor synlighed i landskabet, såvel fra land som fra vandet
□ Ejendommen beplantning er ikke en permanent sikring mod bebyggelsens synlighed
□ Der er et unaturligt forhold mellem den ansøgte bebyggelses størrelse og formål og den 

tilknyttede bebyggelses sommerhusstatus

Garager, redskabsrum m.v. kan opføres i tilknytning til helårsboliger i landzone op til et samlet 
areal på 50 m2 uden forudgående landzonetilladelse.
Det ansøgte bygningsareal opføres på en ikke bebygget ejendom (3i) med et areal på 164 m2 og med 
begrundelse, at byggeriet skal anvendes i tilknytning til en ejendom, der er registreret som 
sommerhus. Det ansøgte forudsætter således, at der meddeles en dispensation i forhold til 
planlovens landzonebestemmelser.

V urdering
Det er i modstrid med intentionerne i planloven at tillade et byggeri, der ikke er nødvendig for 
landbrug eller skovbrug på en ikke bebygget selvstændig parcel i landzone.
Byggeriets påtænkte anvendelse i tilknytning til en ejendom, der er registreret til fritidsformål 
(sommerhus) og en beliggenhed der er omfattet af regionplanens beskyttelsesinteresser taler imod, 
at der meddeles tilladelse til det ansøgte, ligesom der også bør henses til den præcedens virkning 
som meddelelse af tilladelse kan have i forhold til efterfølgende sager om byggeri i landzonen.

Det bør indgå i en vurdering at ejendommen (matr. nr. 3h) upåtalt i mere end 25 år har været 
anvendt til helårsbeboelse.
Byggeriet opføres i gedigen byggestil tilpasset beplantning og parkanlæg generelt således, at 
bygningen set i forhold til nabobebyggelsen på matr. nr. 3 h vil indgå i en sammenhængende 
velproportioneret enhed i harmoni med skov og parkanlæg.

Såfremt ejendommene sammenlægges til en ejendom og status ændres fra sommerbolig til 
helårsanvendelse vil planlovens hensigt om at undgå spredt bebyggelse i landzone være kommet 
delvist i møde.
Byrådet kan således henvise/foreslå ansøger at fremsende ansøgning om tilladelse til at 
sammenlægge de tre matrikler til en samlet ejendom med helårsstatus. Det aktuelle byggeønske kan 
medtages i samme ansøgning.

Økonomiske konsekvenser den 22, februar 2005
Løn- og Regnskabsafdelingen har ingen bemærkninger
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Teknisk Afdeling den 22. februar 2005
Det indstilles, at der på det foreliggende grundlag meddeles afslag på det ansøgte.
Samtidig henvises ansøger til at ansøge om landzonetilladelse til sammenlægning af de tre matrikler 
til en samlet ejendom med helårsstatus, og således, at det aktuelle byggeønske medtages i 
ansøgningen.

Beslutning:
Sagen udsættes efter ønske fra ansøgers advokat J.C. Børresen.

Teknisk Afdeling den 24. august 2006
På kommunaldirektørens kontor blev der den 15. juni 2006 afholdt et møde med ansøger og 
ansøgers advokat. På mødet oplyste ansøgers advokat, at der ikke var interesse for at søge om 
helårsstatus, fordi ansøger i en stor del a f året opholder sig i udlandet.
Ansøgers advokat oplyste desuden at matr. nr. 3 h (med sommerhus m.v.) og 3 i (ubebygget i dag), 
er blevet sammennoteret til en ejendom. Det betyder, at en tilladelse til garageanlæg m.v. på matr. 
nr. 3 i ikke medfører mulighed for, at grunden med bygninger uden videre kan frastykkes.

Teknisk Afdeling har i Miljøministeriet undersøgt om der er forskel på en sommerhusejendom og 
en helårsejendom, når der søges om tilladelse til et byggeri på 163,8 m2. Ministeriets besvarelse er, 
at det ikke er så væsentligt med boligens status, men vigtigere om det ansøgte byggeri kan henvises 
til byzone, om det virker voldsomt i landzonen og om det kan være til gene for naboer.

Sagen indstilles til drøftelse i Teknik- og Miljøudvalget.

Møde i TMU den 06-09-2006

Beslutning:
Udvalget besluttede at meddele tilladelse til det ansøgte, med henvisning til at ejendommen er 
blevet matrikulært sammenlagt, at det ansøgte opføres således at der stadig er rimelig 
proportionalitet i forhold til hovedhuset, samt at placeringen vil have brgrænset synlighed i 
landskabet. Jr. rit.: _______ _

Besvaret
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Økonomi:

Sagsfremstilling:

Div. orienteringer fra Amtet og andre kommuner:

• Frederiksborg Amt: Teknik og miljø udvalgsmøder samt beslutninger: Se Frederiksborg 
Amts hjemmeside

Div, Skrivelser og inform ationer:

•  Vestforbrænding: Bestyrelsesmøde ni*. 347 onsdag den 30. august. Dagsorden..
• Socialministeriet: Aktivitetshuse i byfornyelsen,.
• Frederiksborg Amt: Trafiklykkens ABC

Beslutning:
Taget til efterretning.


